Ф  Н  П  Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2025                              г. Иваново			 		           № 14-5

Об итогах просветительской акции
ФНПР «Профсоюзный диктант»

	В соответствии с Планом основных мероприятий, посвященных Году трудовой доблести «Всё для Победы!», утвержденным постановлением Исполкома Федерации независимых профсоюзов России от 28.01.2025 № 1-2, Положением о просветительской акции «Профсоюзный диктант» (далее - Профсоюзный диктант) 22 сентября 2025 года профобъединением проведен Профсоюзный диктант.
       В акции приняли участие 74 члена профсоюзов работников образования и науки, культуры, здравоохранения, промышленности, агропромышленного комплекса, радиоэлектронной промышленности, члены первичных профсоюзных организаций, руководство и работники аппарата ИОООП. Большой вклад в привлечение участников Профсоюзного диктанта внес Молодежный совет ИОООП, которым было организовано более 10 площадок.
		Организатором Профсоюзного диктанта в ИОООП проведена проверка бланков с выполненными тестовыми заданиями, осуществлен подсчет баллов и подведены итоги акции.

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать состоявшейся просветительскую акцию «Профсоюзный диктант» на площадке ИОООП.
2. Признать победителями Профсоюзного диктанта участников, набравших не менее 20 баллов (приложение №1).
3. Награждение победителей Профсоюзного диктанта провести в торжественной обстановке с вручением дипломов и поощрительных призов.
4. Поощрить благодарственными письмами ИОООП за активное участие в организации и проведении Профсоюзного диктанта членов Молодежного совета ИОООП:
[bookmark: _Hlk209617029]Волынец Анастасию Александровну, председателя Молодежного совета ИОООП;
Огаркову Ольгу Сергеевну, председателя Территориальной организации Общероссийского профсоюза образования по г.о. Шуя, Савинскому и Шуйскому муниципальным районам Ивановской области;
Карпову Олесю Юрьевну, председателя первичной профсоюзной организации ОГКОУ «Кохомская коррекционная школа»;
Казарцева Максима Александровича, заместителя председателя первичной профсоюзной организации ГБПОУ (техникум) «Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина».
5. Рекомендовать членским организациям ИОООП поощрить участников Профсоюзного диктанта.
6. Направить информацию о победителях Профсоюзного диктанта Организатору - ОУП ВО «АТиСО» для последующего опубликования на официальном сайте Организатора.
7. Информацию о победителях Профсоюзного диктанта опубликовать на сайте ИОООП.

Председатель ИОООП                                                                          А.Н. Мирской

Приложение 1
к постановлению Президиума ИОООП
от 29.09.2025 № 14-5

Председатель ИОООП

А.Н. Мирской _________________

Список участников Профсоюзного диктанта
набравших не менее 20 баллов
Вожеватова Татьяна Александровна – 26 баллов (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Огаркова Ольга Сергеевна - 26 баллов (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Никитина Анна Борисовна – 25 баллов (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Махалова Мария Сергеевна - 25 баллов (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
[bookmark: _Hlk209608184]Жукова Алена Васильевна - 25 баллов (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
Данилова Екатерина Алексеевна - 25 баллов (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
 Крайнева Дарья Андреевна - 25 баллов (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
Белов Александр Денисович - 25 баллов (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
Рыжков Алексей Владимирович - 24 балла – (Ивановская областная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ)
          Кутищева Кристина Романовна - 22 балла (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
Пугин Сергей Степанович - 22 балла – (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Ерофеева Мария Евгеньевна - 21 балл (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Нерода Анна Андреевна - 21 балл (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Ухова Наталья Юрьевна  - 21 балл (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Микаелян Женя Гарегиновна - 21 балл (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
[bookmark: _Hlk209609513]Карпова Олеся Юрьевна - 21 балл (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Гутова Елена Павловна - 21 балл (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Денисенко Александра Николаевна - 21 балл (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Шмелева Юлия Сергеевна - 21 балл (Ивановская областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки РФ)
Казарцев Максим Александрович - 21 балл (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Горшуков Денис Алексеевич - 21 балл (Ивановская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации)
[bookmark: _Hlk209608764]Кульпина Елена Александровна – 20 баллов – (Ивановская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры)
Задорожная Ольга Евгеньевна – 20 баллов (Ивановская областная организация Российского профсоюза работников промышленности)

Подготовлено отделом социально-трудовых
отношений  ИОООП

Зав. отделом
социально-трудовых отношений  ИОООП                        Тимохова Т.В.